- П
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
          _17.04.2009_                                                                          № _820_
О проведении окружной  патриотической

 акции «День  призывника»
Во исполнение постановлений Главы округа от 02.06.2006г. №1259 «О комплексе мер по патриотическому воспитанию граждан округа Муром на 2006-2010 г.г.», от 17.02.2009г. «О проведении Года молодежи в округе Муром» и в соответствии с планом проведения призыва граждан на военную службу в округе Муром весной 2009 года
постановляю:
1. Провести окружную патриотическую акцию «День призывника»
 29  апреля 2009 года на спортивных площадках МОУ ДОД ДЮСШ спорткомитета (парк 50-летия Советской власти) с привлечением воинских частей Муромского гарнизона.
2. Утвердить план проведения окружной патриотической акции
          «День  призывника» согласно приложению.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, образовательных учреждений округа, объединенному военному комиссариату округа Муром, обеспечить прибытие юношей призывного возраста 29 апреля 2009 года  к 10.00 на спортивные площадки МОУ ДОД ДЮСШ (парк 50-летия Советской власти).
4.  Заведующей отделом общественных связей и СМИ И.И.Дмитревской обеспечить освещение мероприятий окружной патриотической акции «День призывника» в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л.Силину.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

                                                                                                    Приложение
к постановлению Главы округа

от  17.04.2009  № 820
План проведения окружной патриотической акции «День призывника»
29 апреля 2009 года.

	№ п\п
	Время
	Мероприятие
	Ответственный

	1.
	10.00
	Торжественное открытие окружной патриотической акции «День Призывника»

	Новожилов А.Н.

Силина Т.Л.

Семенова М.В.

	2.
	10.20 – 12.00

	Работа в группах на учебных местах:

- выставка военной техники
- комплексные показательные выступления
-  ознакомление с  нормами вещевого и продовольственного довольствия

	Иванчук В.И.
Нарута И.В.
Руденко А.В.

воинские части

руководители учебных заведений и школ

	3.
	12.00 – 12.20
	Военизированная эстафета с участием  военно-патриотических клубов школ, учебных заведений, городского ВСК им. Саплина.

Выступление группы немедленного реагирования УВД, лицея милиции
	Нарута И.В.

Новожилов А.И.

Фазлеев И.Ш.
Руденко А.В.

	4.
	10.00 - 13.00
	Работа консультационного пункта для призывников и родителей по вопросам призыва и прохождения военной службы
	Фазлеев И.Ш.

	5.
	12.20
	Концерт для призывников
	Нарута И.В.

Семенова М.В.

	6.
	13.00
	Торжественное закрытие
	Новожилов А.И.

Семенова М.В.

Председатель комитета                                                               М.В.Семенова